



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
KLAIPĖDOS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Birutės g. 16, LT-91204 Klaipėda, tel. (8 46) 46 6466, faks. 8 7066 2000, el.p. klaipedos.skyrius@aaa.am.lt,
http://gamta.lt.

UAB „Pajūrio planai“ el. p.: pajurio.planai@hotmail.com	2015-08-04 į 2015-07-21	Nr. (15.3)-LV4-8561 Nr. PP.15.07.21-1
--	----------------------------	--

Kopija:

UAB „Advantec turtas“
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai
Klaipėdos visuomenės sveikatos centrui
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos Klaipėdos teritoriniam padaliniiui
Klaipėdos apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai
LR AM Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos
departamentui

ATRANKOS IŠVADA

**dėl metalo konstrukcijų gamybos įmonės išplėtimo Pramonės g. 17, Klaipėdos m.
poveikio aplinkai vertinimo**

1. Informacijos pateikėjas:

UAB „Pajūrio planai“, direktorius Rolandas Aušra, Liepų g. 66, Klaipėda, tel. +370 698 08831, tel./faks. 8 46 463115, el. paštas pajurio.planai@hotmail.com.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas:

UAB „Advantec turtas“, įmonės vadovas Jan Kaare Pedersen, Pramonės g.17, Klaipėda, tel. +370 601 16000, faksas 8-46 355495, el. paštas jan.kare.pedersen@advantec.no.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:

Metalo konstrukcijų gamybos įmonės išplėtimas Pramonės g. 17, Klaipėdos m.

Atranka atliekama vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 10.2. p. reikalavimais, t.y. urbanistinių objektų statyba, kai užstatomas didesnis kaip 0,5 ha plotas.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta:

Planuojama teritorija yra pietrytinėje Klaipėdos miesto dalyje, Klaipėdos laisvoje ekonominėje zonoje (LEZ), į vakarus nuo krašto kelio Nr. 141 Klaipėda – Šilutė – Jurbarkas – Kaunas. Rytinėje planuojamos teritorijos dalyje yra UAB „Orion Global Pet“ įmonės teritorija. Vakarinėje žemės sklypo pusėje yra kitos paskirties, inžinerinės infrastruktūros valstybinis žemės sklypas, kuriame suformuota Pramonės gatvė. Pietinėje planuojamos teritorijos dalyje yra UAB „Espersen Lietuva“ subnuomos teisėmis naudojamas žemės sklypas Nr.2101/0034:16, kuriame eksploatuojama žuvies perdirbimo įmonė. UAB „Advantec turtas“ ūkinę veiklą vykdo esamame įmonės privačios nuosavybės metalo konstrukcijų gamybos ceche, 0,9269 ha ploto, kitos paskirties, pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos būdo valstybiniame žemės sklype (kad. Nr.2101/0034:98). Šį žemės sklypą nuomos teisėmis valdo UAB „Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos valdymo bendrovė“, subnuomos teisėmis, pagal 2014-03-04 subnuomos sutartį Nr.Z-79 valdo UAB „Advantec turtas“. Numatoma išplėsti vykdomą ūkinę veiklą, vykdant įmonės pastato rekonstravimą, išplečiant jį į šalia esančio 2,4514 ha ploto, kitos paskirties, pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos būdo valstybinio žemės sklypo (kad. Nr.2101/0034:100) dalį, sudarančią 1,1747 ha žemės sklypo ploto dalį. Žemės sklypą nuomos teisėmis valdo UAB „Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos valdymo bendrovė“, subnuomos teisėmis, pagal 2014-02-10 subnuomos sutartį Nr.Z-82 valdo AB „Laivitė“.

Artimiausios gyvenamosios teritorijos yra Klaipėdos miesto Šilutės plento gyventojai (~1300 m) ir Budrikų gyvenvietės Dvaro gatvės gyventojai (~600 m). Planuojama ūkinė veikla yra teritorijoje, kuri patenka į

bendrą Klaipėdos LEZ sanitarinės apsaugos zoną. Planuojama ūkinė veikla neįtakos esamos sanitarinės apsaugos zonos ribų didinimo.

Planuojama teritorija į valstybės ar savivaldybės saugomos teritorijos statusą turinčią vietovę nepatenka. „Natura 2000“ teritorijų šalia Klaipėdos LEZ nėra. Artimiausia ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorija nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos – Kuršių nerijos nacionalinis parkas, kuris yra už 4,5 km.

Planuojamoje teritorijoje, vertinant paminklosauginiu aspektu, saugotinių vertybių ir jų fragmentų nėra. Artimiausios nekilnojamos kultūros vertybės nuo planuojamos ūkinės veiklos teritorijos yra šios: už 1,5 km į šiaurės vakarus Sudmantų kaimo antrosios senosios kapinės, vadinamos Maro kapeliais (identifikavimo kodas 22063), už 1,5 km pietryčių kryptimi - Švepelių kaimo senosios kapinės (identifikavimo kodas 24360).

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:

Planuojama ūkinė veikla – metalo konstrukcijų gamybos išplėtimas Pramonės g. 17, Klaipėdos mieste. UAB „Advantec turtas“ ūkinę veiklą vykdo esamame įmonės privačios nuosavybės metalo konstrukcijų gamybos ceche, esančiame žemės sklype (kad. Nr.2101/0034:98). Numatoma išplėsti metalo konstrukcijų gamybą, vykdant įmonės pastato rekonstravimą, išplečiant jį į šalia esantį žemės sklypą (kad. Nr.2101/0034:100). Įmonėje pagal užsakymus numatoma gaminti įvairias metalo konstrukcijas. Numatomi gamybos pajėgumai yra 1 000 kg/h, 8 840 kg/parą, 2 210 t/per metus metalo konstrukcijų. Įmonėje naudojamos pagrindinės žaliavos: juodasis metalas, kuris dažniausiai atvežamas lakštais, nerūdijantis plienas, kuris dažniausiai irgi atvežamas lakštais, aliuminis ir papildomos žaliavos: dažai metalui, skiedikliai, suvirinimo viela. Planuojama, kad įmonėje dirbs apie 160 žmonių, įmonė dirbs trijų darbo pamainų režimu, 250 darbo dienų per metus. Esant būtinybei (stambių užsakymų metu), įmonė gali dirbti papildomai 54 dienas. Metalo konstrukcijų gamybos metu bus atliekamos šios operacijos: 1. metalo priėmimas ir žaliavos sandėliavimas; 2. metalo pjovimas; 3. metalo karpymas; 4. metalo gręžimas; 5. metalo šlifavimas; 6. metalo lenkimas; 7. metalo konstrukcijų surinkimas; 8. metalo konstrukcijų suvirinimas; 9. metalo konstrukcijų smėliavimas; 10. metalo konstrukcijų dažymas. Pagamintos produkcijos, metalo konstrukcijų sandėliavimas dažniausiai nevykdomas, paruošta produkcija iš karto siunčiama užsakovui.

Metalo atliekos toliau neapdirbamos įmonėje, jos bus sandėliuojamos įmonės teritorijoje specialiai tam pritaikytame konteineryje ir išvežamos į metalo laužo supirktuvę. Dažų atliekos (metalinės taros 5l, 10l, 20l, 50l ir kt.), skiediklio atliekos (plastikinė ir/ar metalinė tara), suvirinimo vielos atliekos (vielos ritės) ir kitos panašios atliekos sandėliuojamos įmonės teritorijoje specialiuose konteineriuose ir išvežamos atliekų tvarkymo įmonės pagalba.

Buitinio vandentiekio ir buitinių nuotekų linijos prijungiamos prie esamų centralizuotų tinklų Pramonės gatvėje. Lietaus nuotekos nuo automobilių aikštelių surenkamos atskirai ir nukreipiamos į naftos produktų atskyrimo su integruota smėliagaude ir apvedimo linija įrenginį. Lietaus nuotekos po valymo įrenginio kartu su lietaus nuotekomis nuo neužterštų paviršių nukreipiamos į išleistuvą į centralizuotus paviršinių nuotekų tinklus.

Pradėjus vykdyti planuojamą ūkinę veiklą, atsiras 5 stacionarūs organizuoti oro taršos šaltiniai (gruntavimo įrenginys, konstrukcijų dažymas, metalo lakštų pjovimas, 2 patalpų vėdinimo įrenginiai), iš kurių į aplinkos orą pateks 10 teršalų (kietosios dalelės, lakieji organiniai junginiai, butilacetatas, solventas, ksilenas, benzenas, geležies oksidas, mangano oksidas, azoto oksidai ir anglies monoksidas). Apskaičiuotas metinis bendras visų teršalų kiekis – 30,472 t/m.

Planuojamoje ūkinėje veikloje kvapo išsiskyrimas galimas iš konstrukcijų dažymo cecho, kur į aplinkos orą išmetami šie teršalai turintys kvapą: butilacetatas, ksilenas ir benzenas.

Modeliuojant prognozuojamus triukšmo lygius, buvo vertinami planuojamos ūkinės veiklos stacionarūs (vėdinimo, vėsinimo įranga) ir mobilūs (automobiliai, krautuvai) triukšmo šaltiniai. Ant pastato stogo bus sumontuoti 5 stoginiai oro šalinimo ventiliatoriai, patalpų vėsinimui numatoma įrengti 10 oro kondicionavimo įrenginių. Į planuojamą metalo konstrukcijų gamybos įmonę sunkiasvoris transportas pateks pro pietvakarinėje sklypo dalyje Pramonės gatvėje esantį įvažiavimą. Žaliavos atvežamos ir produkcija išvežama automobiliu transportu.

Planuojama ūkinė veikla neįtakos esamos sanitarinės apsaugos zonos ribų didinimo.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.

Atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos vietos padėtį Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų atžvilgiu, planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Ūkinę veiklą bus galima vykdyti gavus reikalingus aplinkos apsaugos leidimus.

6.2. Vadovautis Cheminėmis medžiagomis užterštų teritorijų tvarkymo aplinkos apsaugos reikalavimais, patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr.D1-230.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

6.4. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

6.5. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą nedelsiant turi pranešti visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše nustatyta tvarka. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas nedelsdamas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant atrankos išvadą:

7.1. Potencialiai užterštos paviršinės nuotekos bus surenkamos ir nukreipiamos į naftos produktų atskirtuvą ir skendinčių medžiagų gaudytuvą.

7.2. Aplinkos oro tarša bus ribojama naudojant oro valymo įrenginius.

7.3. Ūkinė veikla bus vykdoma ant kietųjų dangų, vykdant dirvožemio ir gruntinio vandens taršos prevenciją.

7.4. Atlikus triukšmo sklaidos modeliavimą, apskaičiuoti prognozuojami planuojamos ūkinės veiklos triukšmo lygiai ties planuojamos ūkinės veiklos sklypo riba visais paros laikotarpiais neviršija LR higienos normoje HN 33:2011 "Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje" nustatytų ribinių verčių.

7.5. Atlikus aplinkos oro teršalų sklaidos modeliavimą kompiuterine programine įranga „ISC - AERMOD Wiew“ nustatyta, kad planuojama ūkinė veikla neviršys nustatytų ribinių užterštumo verčių, todėl ši veikla nekels pavojaus aplinkai ir žmonių sveikatai.

7.6. Atlikus kvapų sklaidos aplinkos ore modeliavimą nustatyta, kad butilacetato, ksileno ir benzeno kvapo koncentracijos neviršys Lietuvos higienos normoje HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ nustatytų ribinių verčių.

8. Priimta atrankos išvada:

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją UAB „Advantec turtas“ planuojamai ūkinei veiklai – metalo konstrukcijų gamybos įmonės išplėtimas Pramonės g.17, Klaipėdos m. – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento Klaipėdos skyriui, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Klaipėdos skyriaus vyr. specialistė, pavaduojanti
vedėją



Daiva Plokštienė